

（3）連結業績予想に関する定性的情報

2016年度の通期の業績見通しについては、前回予想（2016年4月28日）から変更はありません。

| [通期] | 2015年度 (実績) | 2016年度 (予想) | 前回 (4月) 予想比 | (単位:億円) | |
|------------------|----------------|----------------|-------------------|---------|--------|
| | | | | 前年度比 | 増減率(%) |
| 売上収益 | 47,392 | 46,000 | - | △1,392 | △2.9 |
| 営業利益 | 1,206 | 1,200 | - | △6 | △0.5 |
| [ビジネスモデル変革費用] | [△415] | [△450] | - | [△34] | - |
| (営業利益率) | (2.5%) | (2.6%) | (-%) | (0.1%) | |
| 親会社所有者帰属 当期利益 | 867 | 850 | - | △17 | △2.0 |

＜売上収益 セグメント別内訳＞

| | | | | | |
|---------------|--------|--------|---|--------|------|
| テクノロジーソリューション | 32,833 | 32,100 | - | △733 | △2.2 |
| サービス | 27,651 | 26,900 | - | △751 | △2.7 |
| システムプラットフォーム | 5,181 | 5,200 | - | 18 | 0.4 |
| ユビキタスソリューション | 10,409 | 10,000 | - | △409 | △3.9 |
| デバイスソリューション | 6,039 | 5,650 | - | △389 | △6.4 |
| その他/消去又は全社 | △1,888 | △1,750 | - | 138 | - |
| 連結計 | 47,392 | 46,000 | - | △1,392 | △2.9 |

＜営業利益 セグメント別内訳＞

| | | | | | |
|---------------|--------------|---------------|-----|-------------|-------|
| テクノロジーソリューション | [△359] 1,862 | 2,450 | - | [359] 587 | 31.6 |
| サービス | [△191] 1,639 | 1,950 | - | [191] 310 | 19.0 |
| システムプラットフォーム | [△167] 223 | 500 | - | [167] 276 | 124.1 |
| ユビキタスソリューション | [△56] △76 | 140 | - | [56] 216 | - |
| デバイスソリューション | 303 | 60 | - | △243 | △80.3 |
| その他/消去又は全社 | △883 | [△450] △1,450 | [-] | [△450] △566 | - |
| 連結計 | [△415] 1,206 | [△450] 1,200 | [-] | [△34] △6 | △0.5 |

※括弧内はビジネスモデル変革費用